
UCHWAŁA NR X/78/2025
RADY GMINY DOBRZEŃ WIELKI

z dnia 30 stycznia 2025 r.

w sprawie nagród za wysokie osiągnięcia w działalności sportowej

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn.: Dz. U. z 2024 r., poz. 1465) oraz art. 31 i 35 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r.
o sporcie (t.j. Dz. U z 2023 r., poz. 2048) Rada Gminy Dobrzeń Wielki uchwala, co następuje:

§ 1. Ustanawia się nagrody Wójta Gminy Dobrzeń Wielki dla zawodników za wysokie osiągnięcia 
w działalności sportowej.

§ 2. Tryb i zasady przyznawania nagród, o których mowa w § 1 określa Regulamin przyznawania nagród 
Wójta Gminy Dobrzeń Wielki dla zawodników za wysokie osiągnięcia w działalności sportowej, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzeń Wielki

§ 4. Uchwał wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący

 Rady Gminy Dobrzeń Wielki

Zbigniew Wajman

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 3 lutego 2025 r.

Poz. 176



Załącznik
 do uchwały nr X/78/2025

Rady Gminy Dobrzeń Wielki
z dnia 30 stycznia 2025 r.

Regulamin przyznawania nagród Wójta Gminy Dobrzeń Wielki dla zawodników za wysokie osiągnięcia 
w działalności sportowej

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokości 
nagród Wójta Gminy Dobrzeń Wielki dla zawodników za wysokie osiągnięcia w działalności sportowej.

§ 2.1. Zawodnikom osiągającym wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub 
krajowym mogą być przyznane nagrody Wójta Gminy Dobrzeń Wielki. 

2. Przy przyznawaniu nagród, o których mowa w ust. 1, bierze się pod uwagę rangę osiągnięć oraz 
znaczenie danego sportu dla Gminy Dobrzeń Wielki.

3. Dyscyplinami mającymi znaczenie dla Gminy Dobrzeń Wielki są:

1) piłka nożna;

2) piłka ręczna;

3) gimnastyka;

4) lekkoatletyka;

5) tenis ziemny;

6) tenis stołowy;

7) karate;

8) szachy;

9) nordic walking;

10) sporty motorowe;

11) koszykówka;

12) piłka siatkowa;

13) podnoszenie ciężarów.

§ 3.1. Nagroda Wójta Gminy Dobrzeń Wielki za wysokie osiągnięcia sportowe może być przyznawana 
jeden raz w roku kalendarzowym zawodnikowi, który spełnia poniższe kryteria:

1) jest mieszkańcem Gminy Dobrzeń Wielki w rozumieniu art. 25 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. kodeks 
cywilny (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1061, 1237);

2) w okresie, za który składany jest wniosek o przyznanie nagrody, wykazał się osiągnięciami 
w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym. 

2. Nagrody mogą być przyznawanie zawodnikom w sportach indywidualnych, a także wchodzącym 
w skład sztafety, załogi, a także zawodnikom w zespołowych grach sportowych. 

3. Nagrody sportowe przyznawane są za osiągnięcia w ramach współzawodnictwa sportowego, 
organizowanego przez Międzynarodowy Komitet Olimpijski, Międzynarodowe i Europejskie federacje 
sportowe uznawane za oficjalne przez rządy krajowe i organizacje międzynarodowe, właściwy dla danego 
sportu Polski Związek Sportowy oraz kluby sportowe będące członkami Polskiego Związku Sportowego.

4. Wysokość nagród dla zawodników określa poniższa tabela:

Lp. Osiągnięcia sportowe zawodnika Miejsce Kwota nagrody w zł
I miejsce 6000
II miejsce 5000

1. Igrzyska Olimpijskie, Igrzyska 
Paraolimpijskie, Mistrzostwa Świata 

III miejsce 4000

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 176



I miejsce 5000
II miejsce 4000

2. Mistrzostwa Europy

III miejsce 3000
I miejsce 2000
II miejsce 1500

3. Mistrzostwa Polski, Puchar Polski

III miejsce 1000

§ 5. W przypadku osiągnięcia przez zawodnika, w okresie, za który jest składany wniosek o nagrodę 
sportową, dwóch lub więcej wysokich wyników, przyznaje się nagrodę za najwyższe osiągnięcie.

§ 6. Przyznanie nagrody dla zawodników za wysokie osiągnięcia w działalności sportowej może nastąpić 
z własnej inicjatywy Wójta Gminy Dobrzeń Wielki lub na wniosek:

1) zawodników (rodziców, opiekunów prawnych w przypadku zawodników niepełnoletnich) lub ich trenerów;

2) władz klubów sportowych;

3) gminnych jednostek organizacyjnych;

4) radnych Gminy Dobrzeń Wielki.

§ 7. W terminie od 1 do 28 lutego danego roku, należy składać wnioski za rok ubiegły w sekretariacie 
Urzędu Gminy Dobrzeń Wielki lub wysłać pocztą (decyduje data stempla pocztowego) lub e-mailem lub 
elektronicznie przez E-PUAP w przypadku posiadania podpisu kwalifikowanego. 

§ 8. Wnioski pozostaną bez rozpatrzenia w przypadku:

1) gdy zostaną złożone po terminie, o którym mowa powyżej;

2) wnioskodawca nie usunie braków formalnych we wniosku w wyznaczonym terminie;

3) pisemnej rezygnacji wnioskodawcy z występowania o nagrodę.

§ 9.1. Wójt Gminy Dobrzeń Wielki może pozbawić zawodnika nagrody w sytuacji, gdy:

1) została podjęta prawomocna decyzja o pozbawieniu wyniku sportowego, który był podstawą jej 
przyznania;

2) informacje zawarte we wniosku, na podstawie którego została przyznana nagroda, okażą się nieprawdziwe.

2. W przypadku pozbawienia nagrody zawodnika, nagroda jest uznana za nienależną i podlega zwrotowi. 

§ 10. Nagrodę wręcza Wójt Gminy Dobrzeń Wielki lub upoważniona przez niego osoba.

§ 11. Nagrodzony zawodnik zobowiązuje się do promocji Gminy Dobrzeń Wielki poprzez umieszczenie 
logo na odzieży sportowej, o ile nie sprzeciwiają się temu inne okoliczności wynikające z wcześniej 
podpisanych umów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 176



Załącznik
 do Regulaminu przyznawania nagród Wójta Gminy Dobrzeń Wielki 

dla zawodników za wysokie osiągnięcia w działalności sportowej

WNIOSEK
o przyznanie nagrody za wyniki sportowe, określone w § 3 Regulaminu

Część A Wniosku. (Wypełnia wnioskodawca)

1. Dane wnioskodawcy 

Nazwa podmiotu występującego o nagrodę

Adres do korespondencji

Telefon kontaktowy

e-mail

2. Dane kandydata

Imię i nazwisko

Data i miejsce urodzenia

Adres zamieszkania

Telefon kontaktowy

e-mail

Dyscyplina sportowa kandydata

Klub sportowy, w którym kandydat jest 
zrzeszony (nazwa i adres siedziby).

3. Potwierdzenie przynależności kandydata do klubu sportowego
Potwierdzam, że kandydat

………………………………………………………………………………………………………
(imię i nazwisko kandydata)

jest zrzeszony w klubie sportowym

………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………          ………………………………………………………
(pieczęć klubu)                                                (data i podpis osoby upoważnionej do 

    składania oświadczeń woli w imieniu klubu) 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 176



4. Informacja o osiągnięciach sportowych kandydata, kwalifikujących go do uzyskania nagrody wraz 
z uzasadnieniem:

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

5. Oświadczenia
A. Oświadczenie wnioskodawcy

1. Oświadczam, że podane dane są zgodne ze stanem faktycznym.

…………………………………………………………………
                                                (data i podpis wnioskodawcy)

B. Oświadczenia kandydata pełnoletniego
1. Oświadczam, że podane przez mnie dane są zgodne ze stanem faktycznym.

…………………………………………………………………

                                                     (data i podpis kandydata)

2. Wyrażam zgodę na zgłoszenie mojej kandydatury do nagrody za wyniki sportowe.

…………………………………………………………………

                                                     (data i podpis kandydata)

3. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb związanych 
z rozpatrzeniem niniejszego wniosku o przyznanie nagrody za wyniki sportowe.

                                              ..…..………………………………………………………….
                                                     (data i podpis kandydata)

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 176



4. Wyrażam zgodę na rozpowszechnianie mojego wizerunku, związanego z przyznaniem mi 
nagrody za wyniki sportowe zgodnie z niniejszym wnioskiem.

…………………………………………………………………
                                                 (data i podpis kandydata)

C. Oświadczenia rodzica/opiekuna prawnego w imieniu kandydata niepełnoletniego

1. Oświadczam, że jestem rodzicem/opiekunem prawnym kandydata, dla którego występuje się 
o nagrodę za wyniki sportowe. 

…………………………………………………………………………
                 (data i czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego)

2. Oświadczam, że podanie we wniosku dane są zgodne z aktualnym stanem faktycznym.
                                               

…………………………………………………………………………
                                                                            (data i czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego)

3. Wyrażam zgodę na zgłoszenie kandydatury osoby, w imieniu której występuję  do nagrody za 
wyniki sportowe.

…………..……………………………………………………………                                               
               (data i czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego)

4. Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych dla potrzeb związanych 
z rozpatrzeniem niniejszego wniosku o przyznanie nagrody za wyniki sportowe.

                                                
……………………………………………………………………………………………..                       

   (data i czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego)

5. Wyrażam zgodę na rozpowszechnianie informacji o przyznaniu nagrody za wyniki sportowe na 
podstawie niniejszego wniosku.

 …………………………………………………………………
                                                    (data i czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego)

6. Wyrażam zgodę na rozpowszechnianie wizerunku kandydata, w imieniu którego występuję, 
związanego z przyznaniem mi nagrody za wyniki sportowe zgodnie 
z niniejszym wnioskiem.

…………………………………………………………………
                                                             (data i czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego)

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 176



Pouczenie

Wniosek należy wypełnić czytelnie

Wszystkie załączone kopie dokumentów powinny być potwierdzone za zgodność z oryginałem przez 
wnioskodawcę.

Klauzula informacyjna

Spełniając obowiązek informacyjny wynikający z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (RODO) informuje, iż: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Urząd Gminy w Dobrzeniu Wielkim, ul. Namysłowska 44, 
46-081 Dobrzeń Wielki.

2. Wyznaczono Inspektora Ochrony Danych, z którym można się kontaktować za pośrednictwem poczty 
elektronicznej iod.urzad.dobrzenwielki@netkoncept.com

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu wykonywania przez Urząd Gminy w Dobrzeniu Wielkim 
ustawowych zadań publicznych określonych w przepisach prawa powszechnie obowiązującego, do których 
stosowania z mocy ustawy zobligowany jest Urząd. W niektórych przypadkach Pani/Pana dane osobowe mogą 
być przetwarzane na podstawie wcześniej udzielonej zgody w zakresie i celu określonym w treści zgody. 

4. Pani/Pana dane osobowe mogą być udostępnianie organom władzy publicznej oraz podmiotom 
wykonującym zadania publiczne lub działające na zlecenie organów władzy publicznej, w zakresie i celach, 
które wynikają z przepisów powszechnie obowiązującego prawa. 

5. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego/organizacji międzynarodowej.

6. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane w zakresie wymaganym przez przepisy powszechnie 
obowiązującego prawa, przez okres niezbędny do realizacji celów określonych w pkt 3 , a po tym czasie przez 
okres wynikający z kategorii archiwalnej dokumentacji, określonej w jednolitym rzeczowym wykazie akt dla 
organów gmin i związków międzygminnych. 

7. Posiada Pani/Pan prawo do dostępu do swoich danych osobowych, prawo uzyskania potwierdzenia przetwarzania, 
możliwość sprostowania i uzupełnienia danych, w niektórych przypadkach również prawo ograniczenia przetwarzania, 
prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, a także możliwość usunięcia danych.

8. Jeśli przetwarzanie danych odbywa się na podstawie zgody na przetwarzanie, ma Pani/pan prawo do 
cofnięcia zgody na przetwarzanie danych osobowych w dowolnym momencie, bez wpływu na zgodność 
z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem.

9. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy ta uzna iż 
przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych 
osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. (RODO).

10. W większości przypadków przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych wynika z przepisów prawa, a ich 
podanie jest obowiązkowe. W niektórych sprawach podanie danych może być dobrowolne, lecz niezbędne do 
realizacji celów, o których mowa w ust. 3. W sytuacji dobrowolności podania danych osobowych, zostaną 
Państwo o tym fakcie poinformowani. Pani/Pana dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, 
w tym również w formie profilowani.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 176



Część B wniosku (wypełnia Urząd)   

Opinia Komisji ds. Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Spraw Społecznych Rady Gminy 
w Dobrzeniu Wielkim, w składzie:

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

                                                                                        
………………………………………………..

                               (data i podpis Przewodniczącego komisji)

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 176


		2025-02-03T13:31:26+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




